
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
SiOlJOM № _ 

О внесении изменений в приказ от 20.12.2021 
№12265/1 «Об утверждении Регламента проведения 
Олимпиады школьников по истории 
ранкт-Петербурга в 2021/2022 учебном году» 

В связи с изменением сроков проведения Олимпиады школьников по истории 
Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 20.12.2021 №12265/1 «Об 
утверждении Регламента проведения Олимпиады школьников по истории 
Санкт-Петербурга в 2021/2022 учебном году» (далее - Приказ): 

1.1. Пункт 1.5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«1.5. Отборочный этап Олимпиады проходит в период с 20.12.2021 
по 10.05.2022,»; 

1.2. Пункт 1.6 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«1.6. Расписание проведения заключительного этапа (время и место проведения) 
утверждается Оргкомитетом Олимпиады и размещается на официальном портале 
СПбГУ в разделе, посвященном Олимпиаде (по адресу: historvspb-olvmp.spbu.ru). не 
позднее 19.05.2022.»; 

1.3. Пункт 2.3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«2.3. Научно-исследовательские работы необходимо представить не позднее 23:59 (по 
московскому времени) 10.05.2022, Работы, представленные позднее, не будут 
направлены на проверку Жюри.»; 

1.4. Пункт 2.9 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«2.9. Результаты отборочного этапа Олимпиады публикуются на официальном 
портале СПбГУ в разделе, посвященном Олимпиаде (по адресу: historyspb-
olymp.spbu.ru) не позднее 17.05.2022.»; 

1.5. Пункт 3.6 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 
«3.6. Результаты заключительного этапа, а также расписание проведения показов 
работ и апелляций размещаются на официальном портале СПбГУ в разделе,-
посвященном Олимпиаде (по адресу: historyspb-olymp.spbu.ru), в соответствии с 



графиком проведения заключительного этапа Олимпиады, публикуемым в срок не 
позднее 19.05.2022,», 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
портале СПбГУ в разделе, посвященном Олимпиаде школьников по истории Санкт-
Петербурга. 

3. За разъяснениями содержания настоящего приказа обращаться через 
сервис «Виртуальная приемная» на официальном портале СПбГУ к проректору по 
воспитательной работе и организации приема. 

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника Управления по организации приема Хуршудяна A.JI. 

Проректор по воспитательной 
работе и организации приема ~~ —=•—А.В. Бабич 

mailto:org@spbu.ru

